
- 1 - 

Smlouva o dílo a poskytování služeb 

TSK č.: 3/23/2700/001 

ALS č.: PR023/2023 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 Čl. 1 

 Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel:  Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Sídlo:   Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 

 IČO:   03447286 

DIČ:   CZ03447286 
Zastoupený: Při podpisu tohoto typu Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je 

oprávněn zastupovat Objednatele na základě pověření uděleného 
představenstvem xxxxxxxxxxx, ředitel úseku odborných správ 

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6 

číslo účtu:  2023100003/6000 

 

1.2 Zhotovitel/Dodavatel: ALS Czech Republic, s.r.o. 

Sídlo:    Na Harfě 339/9, 190 00 Praha 9 

IČO:    27407551 

DIČ:    CZ27407551 

Zastoupený:  xxxxxxxxxx, na základě plné moci 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Praha 9 

číslo účtu:   27-7226650227/0100 
 e-mail pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxx 
 

 

1.3 Při operativně technickém řízení činností spojených s realizací díla zastupují dále: 

  za objednatele: xxxxxxx, správní technik   

  za zhotovitele:  Ing. Zdeněk Jirák – jednatel společnosti 

xxxxxxxx – odpovědný řešitel 

 
 

Čl. 2 

 Předmět díla 

2.1  Zhotovitel se zavazuje provést plnění předmětu smlouvy (dále jen „dílo“), jímž je “Stanovení 
kontaminace odpadních vod splachy chemického posypového materiálu”. 



- 2 - 

2.2 Rozsah předmětu díla a forma jeho předání je vymezen nabídkou zhotovitele CZ-111-23-0657 
ze dne 26. 07. 2023 (dále jen nabídkový projekt), který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. 1 a byl schválen objednatelem. 

2.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli na svůj náklad a na své vlastní 
nebezpečí dílo, jak je uvedeno v předchozím odstavci. 

2.4 Objednatel se zavazuje toto dílo odebrat a zaplatit dohodnutou cenu.  

2.5 Dílo bude zhotoveno v obvyklém provedení a jakosti, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemnou formou na plnění předmětu díla ve zvláštním provedení a jakosti, a to formou dodatku 
k této smlouvě. 

 

Čl. 3 

 Dodací lhůty 

3.1 Zahájení prací:   říjen 2023, nejdříve však nabytím účinnosti smlouvy 

3.2 Termín dokončení:  do 30. 4. 2024 

3.3 Povinnost zhotovitele bude splněna provedením předmětu díla podle čl. 2 této smlouvy.  

3.4 Splnění termínu předání díla, resp. ukončení prací je podmíněno plněním závazků objednatele 
dle čl. 5 bodů 5.2 a ve smyslu 6.3 této smlouvy. V opačném případě bude termín ukončení prací 
a předání díla adekvátně posunut. 

 

 Čl. 4 

Cena díla 

4.1 Dohodnutá smluvní cena za provedené dílo činí:  

Cena bez DPH             127 800,00 Kč   

DPH bude k ceně připočtena ve výši dle platné právní úpravy.  Cena je stanovena jako 
maximální a nejvýše přípustná obsahující veškeré náklady zhotovitele na předmět díla.  Tato 
cena nebude překročena bez vzájemné dohody mezi smluvními stranami realizované formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

4.2 Dojde-li dohodou stran na základě písemného dodatku k této smlouvě k omezení nebo rozšíření 
předmětu díla, pak budou zaplaceny jen skutečně provedené práce dle jednotkových cen 
uvedených v rozpočtu projektu. 

 

Čl. 5 

 Platební podmínky 

5.1  Fakturovány budou průběžně jen skutečně provedené práce ve schváleném rozsahu. 

5.2 Faktury musí obsahovat vyúčtovanou DPH v zákonné výši a další náležitosti daňových dokladů 
dle platných právních předpisů. 

5.3  Cena bude hrazena zpětně na základě daňového dokladu dodavatele předkládaného 
objednateli podle schváleného harmonogramu měsíčně se splatností 30 dnů. 

5.4 Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu 
faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou 
právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-
mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou 
e-mailovou adresu, než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury 



- 3 - 

je zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou pro tento účel ve 
Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail 
k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, 
případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být objednateli 
zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické 
faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve 
formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené 
na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí 
být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 
Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-
mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-
mailové adresy zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická 
faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura 
v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude 
zaslána objednateli Elektronická faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu 
duplicitně v listinné podobě.  Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným 
postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení.  

 

Čl. 6 

 Smluvní sankce 

6.1 Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury řádně vystavené zhotovitelem, může zhotovitel 
požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení, který činí 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Na případnou sankci, jak uvedeno vpředu bude zhotovitelem vystaven samostatný 
doklad. 

6.2 Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu, která činí 
0,05 % z adekvátní ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokuta bude 
objednatelem započtena proti vyúčtované ceně díla. 

6.3 Bod 6.2 této smlouvy neplatí v případě, že objednatel bude v průběhu prací v prodlení s 
placením. V tomto případě se práce na provádění díla pozastaví a adekvátně se posune datum 
předání díla o dobu prodlení s placením. 

6.4 Sjednaný úrok z prodlení s placením peněžitého závazku má výlučně sankční charakter a jeho 
zaplacení se nedotýká nároku zhotovitele na plnou náhradu škody vzniklé prodlením s placením 
ze strany objednatele. 

6. 5. Sjednaná smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele má výlučně sankční charakter a 
její zaplacení se nedotýká nároku objednatele na plnou náhradu škody vzniklé porušením 
povinností zhotovitele. 

 

Čl. 7 

 Místo plnění a způsob předání díla 

7.1 Místem plnění je území České republiky, Praha. 

7.2  Zhotovitel vyzve po řádném dokončení díla objednatele k převzetí v sídle objednatele, pokud se 
strany nedohodnou jinak. Objednatel zajistí potřebné prostory k jednání o předání předmětu 
díla, dále zajistí pořízení zápisu jako konečného předávacího protokolu z předávacího řízení.   

7.3  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený v rozsahu nabídky (příloha 
č. 1). 



- 4 - 

7.4  V případě vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit závady 
zdarma, tj. bez nároku na odměnu. Opravu provede zhotovitel bezodkladně v termínu mezi 
smluvními stranami dohodnutém. 

 

Čl. 8 

 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 

8.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel.   

8.2  Vlastnictví k dílu přechází na objednatele jeho zaplacením a podpisem zápisu jako 
 konečného předávacího protokolu při předání předmětu díla dle bodu 7.2 této smlouvy. 

 

Čl. 9 

Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele 

9.1 Objednatel se dále zavazuje spolupůsobit při provádění prací, které jsou předmětem smlouvy. 
Předmětem spolupůsobení je: 

objednatel zajistí povolení vstupu pro pracovníky zhotovitele na pozemky, které jsou dotčeny 
prováděním smluvních prací 

 
Čl. 10 

Souhlas zhotovitele se zveřejněním informací 

10.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

10.2 Skutečnosti uvedené v této smlouvě zhotovitel nepovažuje za obchodní tajemství. 

 

Čl. 11 

Zvláštní ujednání 

11.1 Dojde-li z podnětu objednatele k dohodě stran o přerušení nebo ukončení prací, má 
 zhotovitel právo na úhradu vynaložených nákladů. 

11.2  Dojde-li při provádění prací ke zdržení jejich postupu z jakýchkoliv příčin, které nejsou 
 zaviněny smluvními stranami, bude termín dokončení díla znovu mezi smluvními stranami 
projednán a upraven dodatkem k této smlouvě. 

11.3  Není-li výše uvedeno jinak, může každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit za 
 podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými obecně závaznými předpisy. Za 
 podstatné porušení smluvních povinností bude považováno prodlení některé ze smluvních 
 stran při plnění závazků z této smlouvy vyplývajících trvající déle než jeden měsíc. 

11.4  Odstoupení musí být druhé straně oznámeno písemně, účinku nabývá v den uvedený v 
oznámení, nejdříve však v den, kdy je oznámení doručeno. 

11.5  Zhotovitel se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné při plnění této 
 smlouvy, nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří 
 případy, kde mu vzniká zákonná ohlašovací povinnost. 

11.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po dvou a nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.  Je-li tato smlouva 



- 5 - 

podepisována elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
obou smluvních stran. 

11.7 Změny této smlouvy je možno uzavírat pouze formou písemných dodatků. 

11.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Čl. 12 
Souhrnná smluvní doložka 

12.1   Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Dodavatele, tak i specifických požadavků vztahujících se 
k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 

12.2    Dodavatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti 
nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, 
nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Dodavatel se zavazuje tyto 
povinnosti dodržovat.  

12.3  Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat. 

12.4 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 3 Souhrnná smluvní 
doložka, která tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

Přílohy:  
1 – Nabídka služeb CZ-111-23-0657 
2 -  Plná moc pro xxxxxxxxxxx  
3 – Souhrnná smluvní doložka 

 
V Praze dne 8. 8. 2023 
 
 
Za: Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s.: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V Praze dne  
 
  
Za: ALS Czech Republic, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

xxxxxxxx 
 ředitel úseku odborných správ,  

na základě pověření 

xxxxxxxxxxxx 
obchodní ředitel, 

na základě plné moci 
 
 

 
 
 



- 6 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 -



- 8 -



- 9 -



- 10 -


